- 560 Latine falsissimo Athanasii titulo quidam aediderant. [E] Idque negant esse factum temeritate librariorum, sed astutia studioque ipsius Christophori Personae, qui vertit hoc opus. Testatur id etiam codex ille, quem Christophorus Sixto pontifici huius nominis quarto pulcre depictum obtulit. Titulum maiusculis iniatis praefixerat Athanasii, quum in praefatione nec Athanasii nec Theophylacti faciat mentionem. Videtur itaque fucum fecisse pontifici. Haec scribunt qui codicem
- 565 in bibliotheca pontificia asseruatum viderunt. [B] Origenes ho[m]ilia in Leuiticum septima adducit hunc locum iuxta id quod in Graecorum legitur codicibus.
- LB 722 [28] [A] Et quosdam quidem. Καὶ οὗς μὲν. Articulum postpositiuum Paulus aliquoties vsurpat pro praepositiuo in distribuendo. Verum hic non habet
- 570 quod respondeat, cuiusmodi multa sunt apud hunc apostolum. Nam quod Faber Stapulensis mutat *quosdam* in *suos*, [B] vt οὗς positum sit pro εὐς, [A] non est probabile, praesertim in oratione soluta, maxime quum nullum nomen adhaereat pronomini, alioqui dixisset τοὺς αὐτοῦ. Vitari poterat incommodum anapodoti, si primam particulam huius diuisionis coniunctim legas, ad hunc modum: καὶ
- 575 οὗς μὲν ἔθετο ὁ θεὸς ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ, πρῶτον ἀποστόλους, vt totum hoc vnum efficiat ordinem, deinde succedat: δεύτερον προφήτας, vt quod coeperat dicere per οὗς postea mutata voce dicat per δεύτερον et ἔπειτα. Quod ita explanatius effferri poterat: 'Et alios quidem constituit primo loco, nempe apostolos, alios secundo, nempe prophetas, alios tertio, nempe virtutes atque item de caeteris'. Opitulationes. Ἀντιλήψεις, id est 'subuentiones' siue 'subsidia'; quod alibi vertit *suscipere*, [B] est autem ἀντιλάβεσθαι, 'conantem porrecta manu adiutare'. [A] Interpretationes sermonum. Non legitur apud Graecos hoc loco totum hoc [C] ac ne in vetustis quidem Latinorum codicibus, nominatim iis quos nobis exhibuit collegium sancti Donatiani Brugis, [D] nec in duobus quos exhibuit hac aeditione collegium ecclesiae Constantiensis. [A] Idem enim videtur cum illo γένη
- 580 γλωσσῶν, id est 'genera linguarum', quod modo recensuit. Opinor *interpretationes sermonum* adiectum ab interprete quopiam aut, vt isti loquuntur, postillatore, quod postea traductum sit in contextum sermonis, praesertim quum ne mentio quidem huius particulae apud vllum Graecum interpretem reperiatur.

578 quidem B-E: quidam A.

560-563 *Idque ... obtulit* Zu Personae (vermeinten) Fälschung: ASD IX, 2, p. 131, n.l. 437 und Rummel, *Annotations*, p. 67 sq.
 562-563 *Sixto ... quarto* Zu Papst Sixtus IV., Francesco della Rovere, 1471-1484, der den Nepotismus als System in die kirchliche Regierung einfuhrte, mit Florenz, Neapel und Venedig Krieg fuhrete und ein Kunstliebhaber war: *Contemporaries* s.v. Sixtus IV.